[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «10» мая 2023 года № 289
      г. Богучар

О внесении изменений в постановление администрации Богучарского муниципального района Воронежской области от 18.02.2013 № 110 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими данные должности, сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 29.12.2022 N 968 «Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения специальной военной операции», Уставом Богучарского муниципального района, администрация Богучарского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации Богучарского муниципального района Воронежской области от 18.02.2013 № 110 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими данные должности, сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
1.1. Приложение 1 к постановлению «Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений и лицами, замещающими данные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:
«5.1. Действия настоящего порядка не распространяется на лиц, замещающих муниципальные должности депутатов Совета народных депутатов Богучарского муниципального района Воронежской области, осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе.
Лица, определенные Указом Президента РФ от 29.12.2022 N 968 «Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения специальной военной операции» и претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений и лицами, замещающими данные должности, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, не представляют такие сведения, а размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Богучарского муниципального района таких сведений, представленных в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами, и предоставление таких сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования не осуществляются.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Богучарского муниципального района - руководителя аппарата администрации района Самодурову Н.А.

	Глава Богучарского муниципального района

	В.В. Кузнецов

image1.wmf